
 
 ПОЛТАВСЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ ЕКОНОМІКИ І ТОРГІВЛІ 

 

НАКАЗ 

 

18 вересня 2023 р.                               м. Полтава                           № 23-О                                          

 

Про заходи щодо охорони праці та  забезпечення безпеки життєдіяльності 

учасників освітнього процесу в Полтавському університеті економіки і 

торгівлі в умовах воєнного стану 

 

На виконання Закону України «Про охорону праці», відповідно до   

Рекомендацій щодо побудови системи управління охороною праці на  

виробництві, Положення про організацію роботи з охорони праці та безпеки 

життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і закладах освіти, яке 

затверджено наказом МОН України 26.12.2017р. №1669, зареєстровано в 

Міністерстві Юстиції України 23.01.2018р за №100/31552 та з метою 

забезпечення в університеті процесів формування  здорових і безпечних умов 

праці  
 

НАКАЗУЮ: 

1. Відповідальність за охорону праці та безпеку життєдіяльності: 

- при виконанні освітнього процесу, за встановленою сферою діяльності та 

статутними завданнями, покласти на проректорів з науково-педагогічної роботи 

Манжуру О.В;Матвієнко Ю.С, 

- робіт із залучення іноземних фахівців та розширення міжнародного 

співробітництва покласти на в.о. директора інституту міжнародної освіти 

Гаркушу С.В; 

- при здійсненні адміністративної роботи та господарської діяльності на 

проректора з адміністративно-господарської роботи Соколенко Н.М.; 

- при виконанні науково-педагогічної діяльності щодо підвищення кваліфікації 

та перепідготовки спеціалістів на директора навчально-наукового інституту 

проектів та  підвищення кваліфікації Туль С.І. 

2. Завідувачі кафедр і керівники структурних підрозділів здійснюють контроль 

щодо забезпечення соціального захисту студентів і працівників університету та 

загальне керівництво роботою з реалізації державної політики у сфері охорони 

праці і освіти. Вони також забезпечують: 

- пріоритет життя, здоров’я студентів та працівників по відношенню до 

результатів діяльності університету; 

-   функціонування системи управління охороною праці; 

-   розробку і затвердження посадових інструкцій з охорони праці для керівного 

складу університету; 

-   розробку програми поліпшення стану безпеки, гігієни праці та виробничого 

середовища; 



- навчання студентів, професійну підготовку, поліпшення кваліфікації 

співробітників з охорони праці. 

Не дозволяють реєстрацію і введення в експлуатацію нових і 

реконструйованих об’єктів, дільниць без прийняття їх комісією у відповідності 

з чинними нормативними актами про охорону праці. При укладанні, 

пролонгації контрактів з керівником і науково-педагогічним працівникам до 

контракту, обов’язково включається пункт про  відповідальність за порушення 

нормативних актів про охорону праці та безпеку життєдіяльності учасників 

освітнього процесу. 

 

2. Інженеру з охорони праці Кондрат О.В. організовувати   і перевіряти 

виконання правових, організаційно-технічних, соціально-економічних і 

лікувально-профілактичних заходів, спрямованих на запобігання нещасним 

випадкам, професійним захворюванням і аваріям в процесі праці та навчання. 

Впроваджувати та виконувати завдання, передбачені положенням «Про службу 

охорони праці». 

 

3.Директорам інститутів, деканам, завідувачам кафедр, які є 

відповідальними за стан охорони праці, безпеки життєдіяльності в 

підрозділі: 
-в.о.директора інституту міжнародної освіти                 Гаркушу С.В. 

- директору навчально-наукового інституту  

  денної освіти                                                                        Ткаченко А.С.                                                                                              

- директору навчально-наукового інституту  

  дистанційного навчання                                                    Шимановська В.Л.                                                                                                         

- міжнародної економіки та міжнародних -    

економічних відносин 

 Франко Л.С. 

- фінансів та банківської справи     Яріш О.В. 

- бухгалтерського обліку та аудиту  Мілька А.І.. 

- ділової, іноземної мови   Іщенко  В.Л.                               

- української, іноземних мов та перекладу  Бобух Н.М. 

- правознавства  Лаврик Г.В. 

- менеджменту   Шимановській-Діанич Л.М. 

- економічної кібернетики, бізнес- 

економіки та інформаційних систем                  

 Рогозі М.Є.  

- товарознавства, біотехнологій, експертизи 

та митної справи 

 Бірті Г.О. 

- підприємництва, торгівлі та біржової 

діяльності 

 Балабану П.Ю. 

- маркетингу  Карпенко Н.В. 

- технологій харчових виробництв і 

ресторанного господарства 

 Хомич Г.П. 

- готельно-ресторанної та курортної справи  Капліній Т.В. 

- педагогіки та суспільних наук    Петренко І.М. 

- фізичного виховання  Симоненко Н О 

- управління персоналом, економіки праці

 та економічної теорії                                                                 

 Костишиній Т.А. 

- туристичного та готельного бізнесу 

- комп’ютерних наук та інформаційних 

 Скляру Г.П.    

  

- технологій  Ольховська О.В. 



                                                                     

 4. Начальникам відділів, які є відповідальними за стан охорони праці та 

безпеки життєдіяльності в підрозділі: 

 

- головний бухгалтер, 

  в.о. начальника управління 

 Зінчик С.М. 

- відділу кадрів  Зубричева Е.С. 

- центру інформаційного забезпечення  

освітнього процесу,директор бібліотеки 

 Діденко Л.М. 

- канцелярії    Циганюк О.М. 

- архівного підрозділу                                                                                    Романчук В.Ф. 

- підрозділу цивільної оборони  Штангею В.В. 

   

- навчально-науковий центр якості  

  вищої освіти, директор                                     

- директор навчально-наукового інституту 

проектів та підвищення кваліфікації                               

 Гасій О.В.  

 

Туль С.І.                                                     

- відділу студентської документації                                         Борщенко Ю.В. 

- відділу диспетчерської служби                                            Сердюк І.С. 

- відділу автоматизації та роботі ЄДБО                                  Кулібабі В.В. 

   

- завідувачам гуртожитків   №1  Михайленко Т.І. 

                                                №2  Поді Т.В.   

                                                №3  Русєвій С.Д. 

                                                №4  Яріш Ю.Ю. 

- коменданту навчального корпусу  Павлюк М.М. 

- старшому водієві  

  автотранспортного   відділу 
 Кібальнику І.А. 

- центру мистецтва і дозвілля  Рябко І.А. 

- приймальної комісії  Горячова О.О. 

- відділу аспірантури та докторантури  Гудзь Т.П. 

- центру зв’язків з виробництвом  Коломієць С.Ю. 

- медпункту   Перерві Л.І. 

- науково-організаційний відділ       

- навчально-науковий інститут         
 Манжура Н.І.     

- міжнародний науково-освітній центр   Перегуда Ю.В. 

- навчально-наукового інформаційний центр                    Матвієнко Ю.С. 

 

 здійснювати інструктажі щодо правил з охорони праці працюючим 

відповідно до  чинного законодавства України; 

 створювати в кожному структурному підрозділі, на кафедрі, на кожному 

   робочому місці умови праці, що відповідають вимогам нормативних актів  

   охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу; 

 забезпечувати дотримання прав працівників, гарантованих законодавством 

про охорону праці і безпеку життєдіяльності; 

 розв’язувати конкретні питання з охорони праці та безпеки життєдіяльності;  



 розробляти, впроваджувати інструкції про обов’язки, права і 

відповідальність працівників щодо виконання покладених на них функцій; 

 розробляти і реалізовувати комплексні заходи для досягнення  встановлених 

нормативів з охорони праці; 

 впроваджувати прогресивні технології, досягнення науки і техніки,  засоби 

механізації і автоматизації виробництва, вимоги ергономіки,  позитивний 

досвід з охорони праці;    

 забезпечувати усунення причин, що викликали нещасні випадки, професійні 

захворювання і виконання профілактичних заходів, які визначаються 

комісіями на підставі результатів розслідування цих причин; 

 приймати участь у проведенні лабораторних досліджень умов праці, 

атестації робочих місць на відповідальність їх нормативним актам про 

охорону праці. Здійснювати за їх результатами заходи для усунення  

небезпечних і шкідливих для здоров’я виробничих чинників: 

 розробляти правила, положення, інструкції, інші нормативні акти про 

охорону праці, що діють в межах університету і встановлюють правила 

виконання робіт і поведінки студентів та працівників на території 

університету, у навчальних аудиторіях, лабораторіях, на робочих місцях, 

спортивних майданчиках та ін.; 

 організовувати пропаганду безпечних методів праці і співробітництва з 

студентами, працівниками у сфері  охорони праці; 

 приймати участь у розслідуванні нещасних випадків на виробництві: 

 нести відповідальність за порушення даного наказу. 
 

5. Начальнику відділу теплоенергетики Лук’янцову  В.В,. відповідального за 

стан охорони праці та безпеки життєдіяльності в підрозділі, 

забезпечувати: 

 дотримання вимог нормативних актів з охорони праці, а також наказів і   

приписів служб державного контролю з охорони праці в підпорядкованих 

підрозділах університету при виконанні усіх видів робіт; 

 справний і безпечний стан водопровідно-каналізаційних мереж, обладнання, 

пристроїв, інструментів, вентиляційних мереж; 

 робочі місця забезпечувати огороджуючими захисними пристроями, 

системами і пристроями блокування, сигналізації та іншими засобами 

колективного захисту; 

 правильну організацію та своєчасне проведення профілактичних оглядів  

обладнання, мереж , що закріплені за університетом; 

 безпечну експлуатацію, своєчасне проведення передбачених випробувань, 

реєстрацію і технічне освідчення, а також ревізію вантажозахисних 

пристосувань; 

 дотримання правил безпеки при експлуатації обладнання та при проведенні 

ремонтних та налагоджувальних робіт на об’єктах ПУЕТ; 

 розробку технологічної документації виробничих процесів; 

 розробку і здійснення заходів щодо підготовки об’єктів університету до 

роботи в осінньо-зимовий період; 

 розробку, впровадження переліку робіт підвищеної небезпеки, що 

виконуються за нарядом-допуском; 



 систематичний контроль щодо виконання заходів, спрямованих на 

забезпечення безпеки праці при виконанні робіт підвищеної небезпеки за 

нарядом-допуском. 

Виконувати: 

-  безпечну експлуатацію обладнання (технічно несправне обладнання повинно     

бути зупинено); 

-   правильну і ефективну експлуатацію очисних споруд каналізаційної насосної   

станції;      

-  додержання нормативних санітарно-гігієнічних умов праці; 

-  ліквідацію виявлених порушень з охорони праці та безпеки життєдіяльності; 

- правильне складування деталей, безпечне ведення виробничих процесів,             

застосування засобів індивідуального і колективного захисту та їх справний          

стан; 

- виконання оперативних планів та завдань з охорони праці, виконання 

працівниками інструкцій з охорони праці; 

-   нормальний температурний режим об’єктів. 

Організувати: 

-  стажування прийнятих на роботу робітників; 

-  своєчасне проведення інструктажів робітників з питань охорони праці.  

Керувати виконанням робіт підвищеної небезпеки за нарядами-

допусками. Давати усні та письмові розпорядження з питань охорони праці. 

Контролювати виконання заходів з охорони праці на довіреній їй дільниці, 

доводити до відома керівництва університету про зриви термінів їх виконання. 

Проводити разом з уповноваженим трудового колективу з охорони праці 

(представника профспілки) перший ступень адміністративно-господарського 

контролю. Відстороняти від роботи осіб, що перебувають у стані алкогольного 

або наркотичного сп’яніння. 
 

6. Головному енергетику Костенко О. В., відповідальній за стан охорони 

праці  та безпеки життєдіяльності в підрозділі,  організовувати, 

забезпечувати та впроваджувати: 

 планово-попереджувальні ремонти, профілактичні огляди на випробування 

електричних, енергетичних, вентиляційних установок, апаратури та мереж; 

 своєчасну перевірку справності опору захисного заземлення (занулення) 

об’єктів, опору ізоляції мереж електричного і технологічного обладнання у 

відповідності з правилами та інструкціями; 

 своєчасне випробування (перевірку) електроінструменту та захисних засобів 

у відповідності з вимогами правил; 

 структурні підрозділи технічною документацією, необхідною для 

забезпечення правильної експлуатації електричних, енергетичних установок 

і споруд; 

 розробку і здійснення заходів з підготовки університету до роботи під час  

літнього і осінньо-зимового періодів, поліпшення умов праці в напрямку 

своєї діяльності: 

 наявність плакатів, знаків, написів, що стосуються питань безпечного 

обслуговування і ремонту обладнання, електро і енергетичних установок і 

споруд; 



 здійснювати контроль за експлуатацією і станом електричних, енергетичних, 

вентиляційних установок, апаратури і мереж, контроль за правильністю  

ведення відповідності технічної документації; 

 своєчасне розслідування і облік аварій та інших порушень в роботі 

електричних і енергетичних установок; 

 виконання у встановлені терміни приписів органів державного нагляду і 

регіонального контролю з охорони праці. 
 

Здійснювати заходи щодо: 

- усунення конструктивних недоліків електротехнічного та енергетичного 

обладнання і установок, своєчасної заміни морально застарілих установок, 

машин і механізмів, що закріплені за службою головного енергетика; 

- щодо створення безпечних умов праці при роботах, які згідно з  

нормативними актами про охорону праці виконуються лише за наявності 

спеціального наряду-допуску; 

- організації своєчасної розробки інструкцій з безпечного обслуговування  і 

ремонту обладнання і забезпечення ними робочих місць, надання практичної 

допомоги керівникам виробничих підрозділів у складанні цих інструкцій; 

- взаємодії зав.кафедр з керівниками всіх структурних підрозділів ПУЕТ з 

питань енергопостачання. 
 

7. Начальнику відділу експлуатації будівель та споруд Кондрат О.В. 

відповідальній за стан охорони праці та безпеки життєдіяльності в 

підрозділі, організувати: 

 

 безпечну експлуатацію будівель та споруд; 

 стажування прийнятих на роботу робітників; 

 пропаганду серед робітників питань з охорони праці, впровадження 

сигнальних  кольорів і знаків безпеки;    

 своєчасно проводити інструктаж робітників з питань охорони праці; 

 керувати виконанням робіт підвищеної небезпеки за нарядами-допусками; 

 давати усні та письмові розпорядження з питань охорони праці; 

 контролювати виконання поточних ремонтів на довіреній дільниці; 

 доводити до відома керівного складу університету про зриви термінів  

виконання поточних ремонтів; 

 проводити разом з уповноваженим трудового колективу з охорони праці 

(представником профспілки) перший ступень адміністративно-

господарського контролю; 

 відстороняти від роботи осіб, що перебувають у стані алкогольного або 

наркотичного сп’яніння; 

 організовувати навчання та перевірку знань відповідальних керівників 

служб та структурних підрозділів ПУЕТ, що несуть відповідальність за 

виконання робіт в умовах підвищеної небезпеки за нарядом-допуском. 
 

 

8. Начальнику відділу матеріально-технічного постачання Северин О.В., 

відповідальній за стан охорони праці та безпеки життєдіяльності в 

підрозділі: 



 забезпечити додержання нормативних актів з охорони праці у 

підпорядкованому підрозділі; 

 контролювати додержання вимог охорони праці; 

 складати у встановлений термін заявки на придбання спецодягу, 

спецвзуття та інших засобів індивідуального захисту; 

 організовувати навантажувально-розвантажувальні операції у 

відповідності з технічною документацією на виконання робіт даного виду; 

 організувати приймання, збереження на складах, транспортування і видачу 

в підрозділи небезпечних і шкідливих речовин у відповідності з вимогами 

нормативних актів про охорону праці;  

 забезпечувати працівників університету всіма видами спеціального одягу, 

спеціального взуття та інших засобів індивідуального захисту: 

 організувати роботу складського господарства, забезпечувати збереження 

засобів індивідуального захисту як щодо кількості, так і щодо якості; 

 керувати розробкою заходів, пов’язаних з придбанням, доставкою і 

зберіганням засобів індивідуального захисту; 

 не допускати до роботи осіб, що показали незадовільні знання з безпеки 

праці. 
 

9. Старшому водію автотранспортного відділу Кібальнику І.А., 

відповідальному за стан охорони праці та безпеки життєдіяльності в 

підрозділі: 

 підтримувати в належному стані та забезпечувати безпечну експлуатацію 

автомобільного транспорту, що застосовується при переміщенні людей та 

вантажів; 

 забезпечувати проведення перед рейсового  та після рейсового медичного 

огляду водіїв автомобільного транспорту; 

 керувати роботами, що виконуються в умовах підвищеної небезпеки за 

нарядом-допуском; 

 розробляти і впроваджувати заходи щодо попередження дорожніх аварій 

використовуючи з цією метою інформаційний матеріал з аналізом дорожньо-

транспортних пригод; 

 проводити інструктаж з питань охорони праці; 

 вести диспетчерський облік, облік водіїв, які позбавляються посвідчень, за     

керуванням транспортними засобами в нетверезому стані; 

 забезпечувати випуск на лінію транспортних засобів, облік занять з водіями 

за правилами дорожнього руху і прийняття заліків; 

 забезпечувати безаварійне перевезення пасажирів та вантажів; 

 відстороняти від роботи осіб, що перебувають у стані алкогольного або 

наркотичного сп’яніння. 
  

10. Матеріально-відповідальним особам навчально-допоміжного персоналу      

 (завідувачам лабораторій та старшим лаборантам кафедр),    

відповідальним  за стан охорони праці в підрозділі: 

- ділової іноземної мови  Іщенко О.А. 

- правознавства  Орел В.А. 

- менеджменту   Гуреєвій М.Ю.  

- економічної кібернетики,   Чубенко І.А. 



   бізнес-економіки та  

   інформаційних систем                     

- товарознавства, біотехнологій,      

експертизи та митної справи                                                                                  
 Нагорна С.А. 

 - підприємництво торгівлі та біржової  

   діяльності 
 Місюкевич В.І.  

- маркетингу  Захарченко-Селезньова А.М. 

- технології    харчових виробництв і 

ресторанного  господарства 
 Прокопенко І.П. 

- готельно-ресторанної та курортної 

справи 
 Ходос О.І. 

- педагогіки та суспільних наук  Тетко Т.І. 

- фізичного виховання  Симоненко Н.О. 

- управління персоналом; економіки праці   

та економічної теорії                                                              
 Тетко Т.І.  

- туристичного та готельного бізнесу  Клімова Л.І. 

 

 -Забезпечувати безаварійну експлуатацію обладнання (технічно-несправне 

обладнання повинно бути зупинено), додержуватись   нормальних 

санітарно-гігієничних умов праці; 

 ліквідувати виявлені порушення з охорони праці; 

 здійснювати правильне складування хімічних речовин з позначенням 

характерних властивостей; 

 безпечне ведення виробничих процесів; 

 застосування засобів індивідуального і колективного захисту, їх справний 

стан; 

 виконання оперативних планів, завдань, інструкцій з охорони праці. 

 Організовувати: 

- стажування прийнятих на роботу робітників: 

- пропаганду питань охорони праці. 

 Проводити разом з уповноваженим трудового колективу з охорони праці  

(працівника профспілки) перший ступень адміністративно-громадського  

контролю. 

 

11. Керівнику центру мистецтв і дозвілля Рябко І А., відповідальному   за 

стан охорони праці та безпеки життєдіяльності в актовому залі та допоміжних 

приміщеннях: 

 перед початком та протягом робочого дня перевіряти стан умов безпеки 

праці в актовому залі та допоміжних приміщеннях, про виявлені порушення 

доповідати керівництву університету; 

 при виникненні небезпечної ситуації, що загрожує життю або здоров’ю  

студентів, працівників, призупиняти роботу та здійснювати заходи щодо 

забезпечення безпеки студентів, працівників, та повідомити про це 

керівництву університету; 

 розробляти та реалізовувати інструкції з охорони праці; 

 інструктувати студентів, зайнятих в клубі художньої самодіяльності та   

працівників центру з питань охорони праці. 



 

12. Центр інформаційного забезпечення освітнього процесу Діденко Л.М. 
відповідальній за стан охорони праці та безпеки життєдіяльності в  

приміщеннях центру: 

 перед початком та протягом робочого дня перевіряти стан умов безпеки 

праці в приміщеннях центру, про виявлені порушення доповідати 

керівництву університету; 

 при виникненні небезпечної ситуації, що загрожує життю або здоров’ю 

студентів, працівників, призупинити роботу та здійснювати заходи щодо 

забезпечення безпеки студентів, працівників, та повідомити про це 

керівництву університету; 

 розробляти та реалізовувати інструкції з охорони праці. 

 

13. Завідувачу центрального складу відділу матеріально-технічного 

постачання Судоплатовій С.І., відповідальній за стан охорони праці та 

безпеки життєдіяльності в  центральному складі, забезпечувати: 

 безпечне і таке, що задовольняє санітарно-гігієнічним вимогам утримання 

закріплених за нею складських приміщень; 

 виконання навантажувально-розвантажувальних робіт у відповідності з 

технологічною документацією на виконання цього виду робіт;  

 взаємодію з керівниками всіх підрозділів з питань матеріально-технічного 

забезпечення; 

 безперебійну роботу складів і зберігання матеріальних цінностей відповідно 

до нормативних актів. 

 

14. Коменданту навчального корпусу Павлюк М.М., відповідальній за стан 

охорони праці та безпеки життєдіяльності в навчальному корпусі, 

забезпечувати:  

 проведення інструктажу з охорони праці; 

 безпечне і таке, що задовольняє санітарно-гігієнічним вимогам утримання 

території і закріплених за нею приміщень; 

 своєчасне надання працюючим прибирального реманенту, засобів 

індивідуального захисту, миючих та знешкоджуючих засобів; 

 відстороняти від роботи працівників, які знаходяться в алкогольному,  

наркотичному або токсичному сп’янінні. 

 

15. Начальнику відділу охорони університету Бутенку А.О., відповідальному 

за стан охорони праці та безпеки життєдіяльності в підрозділі: 

 забезпечувати пропускний режим в навчально-адміністративному корпусі; 

 здійснювати охоронні та протипожежні заходи щодо попередження  

несанкціонованих проникнень та можливих підпалів на об’єктах 

університету; 

 організовувати цілодобову охоронну службу навчального закладу з метою 

збереження матеріальних цінностей; 

 проводити інструктаж з охорони обєктів і території університету, у т.ч. 

студентських гуртожитків; 



 приймати участь у розслідуванні аварій, крадіжок та підпалів, які скоїлись 

на території університету; 

 організаційні заходи, щодо вивозу відходів; 

 своєчасне посипання доріг піском у разі ожеледі, очищення тротуарів і  доріг 

від снігу та льоду; 

 відстороняти від роботи працівників, які знаходяться в алкогольному, 

наркотичному або токсичному сп’янінні: 

 

16. Завідувачкам гуртожитків:  №1 – Михайленко Т.І.; №2 – Пода Т.В.;      

№3 – Русєвій С.Д.; №4  –  Яріш Ю.Ю., відповідальним за стан охорони праці та 

безпеки життєдіяльності в студентських гуртожитках: 
3 

 

 забезпечувати нормальне функціонування студентських гуртожитків ПУЕТ; 

 подавати заявки в адміністративно-господарську частину щодо забезпечення 

допоміжньо-технічного складу гуртожитків засобами індивідуального 

захисту, миючими, знешкоджуючими засобами, прибиральним реманентом; 

 подавати заявки в санітарно-епідемічні служби міста щодо проведення в 

гуртожитках дезінсекції та дератизації; 

 при поселенні в гуртожитки організовувати проведення інструктажів з 

охорони праці; 

 контролювати пропускний режим в студентських гуртожитках; 

 контролювати дотримання мешканцями гуртожитків санітарно-епідемічних 

норм і правил проживання в гуртожитках; 

 здійснювати особистий прийом відвідувачів, розглядати заяви, скарги, 

листи, пропозиції з питань охорони праці. 
 

17. Загальні вимоги: 

 про кожний нещасний випадок свідок, працівник, який його виявив, або сам 

потерпілий повинні негайно повідомити безпосереднього керівника 

підрозділу чи іншу уповноважену особу університету і вжити заходи щодо 

надання необхідної допомоги. 

 Керівник підрозділу зобов’язаний терміново організувати надання медичної 

допомоги потерпілому, у разі необхідності доставити його до лікувально-

профілактичного закладу: 

 повідомити про те, що сталося, ректорат, профспілкову організацію; 

 нести відповідальність за порушення даного наказу. 
 

Ректор         Олексій НЕСТУЛЯ 
 

Наказ готувала:        

Інженер з охорони праці                         Олена КОНДРАТ 
 

Погоджено: 

Юрисконсульт          Олександр ВОДЯНИК 

 

Проректор з АГР       Наталія СОКОЛЕНКО 


